
     
КОМИСИЯ ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 

 

Р Е Ш Е Н И Е № 433 – ОЗ 

от 27.06.2024 г. 

 

В Комисията за финансов надзор (КФН) е постъпило уведомление, РГ-10-89-

14/18.06.2024 г., подписано от г-н Йордан Христов и г-н Георги Дормишев,  

представляващи „ЕВРОПЕЙСКА ЗАСТРАХОВАТЕЛНА КОМПАНИЯ” АД, с което е 

оттеглено уведомление, вх. № РГ-10-89-1/16.01.2024 г., с което застрахователят на 

основание чл. 46, ал. 1 от Кодекса за застраховането (КЗ) заявява намерението си да 

извършва дейност  съгласно раздел II на Приложение № 1 от КЗ, на територията на 

Република Полша при условията на свобода на предоставяне на услуги. 

Оттеглянето на горепосоченото уведомление от страна на „ЕВРОПЕЙСКА 

ЗАСТРАХОВАТЕЛНА КОМПАНИЯ” АД, ЕИК 200464480, съставлява основание за 

прекратяване на образуваното пред КФН производство по реда на чл. 56, ал. 1 от 

Административнопроцесуалния кодекс (АПК), съгласно който административният орган 

прекратява производството по искане на страната, по чиято инициатива то е започнало, 

освен ако в закон е предвидено друго. 

 

Предвид гореизложеното и на основание чл. 56, ал. 1 от АПК, във връзка с чл. 46, ал. 

2 от КЗ,  

  

КОМИСИЯТА ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 

 

Р Е Ш И : 

  

ПРЕКРАТЯВА ПРОИЗВОДСТВОТО, ОБРАЗУВАНО ПО УВЕДОМЛЕНИЕ, 

ВХ. № РГ-10-89-1/16.01.2024 г., ПО ПРЕДОСТАВЯНЕ НА ИНФОРМАЦИЯ ПО ЧЛ. 

46, АЛ. 1 ОТ КЗ НА КОМПЕТЕНТНИЯ НАДЗОРЕН ОРГАН НА РЕПУБЛИКА 

ПОЛША ОТНОСНО НАМЕРЕНИЕТО НА ЗАСТРАХОВАТЕЛНО ДРУЖЕСТВО 

“ЕВРОПЕЙСКА ЗАСТРАХОВАТЕЛНА КОМПАНИЯ” АД, ЕИК 200464480, ДА 

ИЗВЪРШВА ТРАНСГРАНИЧНА ДЕЙНОСТ СЪГЛАСНО РАЗДЕЛ II, ОТ 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 НА КЗ, ПО ИСКАНЕ НА СТРАНАТА, ПО ЧИЯТО 

ИНИЦИАТИВА ТО Е ЗАПОЧНАЛО. 

 
Съгласно чл. 13, ал. 3 от Закона за Комисията за финансов надзор (ЗКФН) решението 

подлежи на обжалване Административен съд – София област по реда на 

Административнопроцесуалния кодекс (АПК) в 14-дневен срок от съобщаването му, като 

обжалването не спира изпълнението. 

 

 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

 

   БОЙКО АТАНАСОВ 
 

 

 

 


